

2021-01-22

## **Deltagande i styrgrupp för persontrafik på järnväg – Övre norra stambanan**

Härmed inbjuds Region Jämtland Härjedalen formellt att delta i arbetet för persontrafik på järnvägssträckningen övre norra stambanan, vilket skulle knyta samman bland annat Bräcke, Ragunda, Sollefteå och Kramfors och i förlängningen Östersund och Umeå.

Vi är medvetna om att muntliga kontakter redan är tagna i frågan, men vi vill med denna skrivelse även formellt bjuda in er till ett deltagande i styrgruppen. Persontrafik på stäckningen är av stor vikt för den regionala utvecklingen framåt, både för våra medborgare och företag. Det är ett långsiktigt och strategiskt arbete som vi med denna styrgrupp vill starta upp. Ett samarbete över kommun- och regiongränserna som kommer komma till gagn för våra regioner, norra Sverige och landet som helhet.

Vårt önskemål är att Region Jämtland Härjedalen också utser politiker och tjänsteperson till styrgruppen för detta arbete.

Bifogar Bräcke kommuns beslut för kännedom, samtliga fyra kommuner har tagit beslut om deltagande i arbetet, Bräcke, Kramfors, Ragunda och Sollefteå, samt region Västernorrland.

Kommunerna föreslår följande presidium och tjänstemannaledningen för styrgruppen:

Ordförande: Johan Andersson (C), kommunstyrelsens ordförande i Sollefteå

Vice Ordförande: Jörgen Persson (S), kommunstyrelsens ordförande i Bräcke

Tjänstemannaledning: Stefan Välijeesiö, tjänsteman i Kramfors.

**Förslag på första möte med styrgruppen, återkoppla gärna vilket eller vilka av förslagen som Region Jämtland Härjedalen kan närvara vid, därefter kommer vi att skicka en formell kallelse. Tre alternativ:**

**Torsdagen den 11 februari kl 8:00 - 10:00**

**Fredagen den 5 mars kl 14:00 - 16:00**

**Onsdagen den 10 mars 8:00 - 10:00**

Med vänlig hälsning

Jörgen Persson (S), Kommunstyrelsens ordförande i Bräcke

Malin Svanholm (S), Kommunstyrelsen ordförande i Kramfors

Mikael Westin (C), Kommunstyrelsens ordförande i Ragunda

Johan Andersson (C), Kommunstyrelsens ordförande i Sollefteå